
  

  Strana 1/43 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍRUČKA PRO ŽADATELE O ZEMĚDĚLSKÉ NÁRODNÍ 

DOTACE K ELEKTRONICKÉMU PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI – 

PROKÁZÁNÍ NÁROKU NA DOTACE 2024 

DOTAČNÍ PROGRAM 20.B. ZLEPŠENÍ ŽIVOTNÍCH PODMÍNEK 

V CHOVU DRŮBEŽE 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Strana 2/43 

Obsah 

1 ÚVOD ............................................................................................................................................ 3 

2 PORTÁL FARMÁŘE A PŘIHLÁŠENÍ............................................................................................ 4 

2.1 Portál farmáře ............................................................................................................................... 4 

2.2 Přihlášení na Portál farmáře ......................................................................................................... 4 

3 PODÁNÍ FORMULÁŘE S PROKÁZÁNÍM NÁROKU NA DOTACE .............................................. 5 

3.1 Výpis z Aplikace pro přípravu daňových a účetních dokladů ....................................................... 8 

3.2 Prokázání nároků na dotaci ........................................................................................................ 11 

3.3 Kontrola vyplněných údajů a uložení formuláře s doklady ......................................................... 20 

3.4 Nepovinné přílohy ....................................................................................................................... 23 

3.5 Účetní a daňové doklady ............................................................................................................ 25 

3.6 Podání Dokladů prokazující nárok na dotaci 20.B. do informačního systému SZIF  

      z Portálu farmáře ........................................................................................................................ 25 

4 ZMĚNA/OPRAVA V DOKLADECH PROKAZUJÍCÍCH NÁROK NA DOTACE ........................... 28 

4.1 Změna – Aplikace pro přípravu daňových a účetních dokladů .................................................. 28 

4.1.1 Změny v Aplikaci Číselníky ..................................................................................................... 32 

4.2 Změna – Doklady prokazující nárok na dotaci ........................................................................... 34 

5 VZORY PŘÍLOH .......................................................................................................................... 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Strana 3/43 

1 ÚVOD 
 

Tato příručka představuje návod pro žadatele k podání Formuláře s doklady prokazujícími nárok  

na dotaci – dotační program 20.B. Zlepšení životních podmínek v chovu drůbeže, jeho vyplnění  

a odeslání prostřednictvím aplikace, která je dostupná na PF, případně k podání změny.  

 

Popsané postupy jsou platné pro konkrétní dotační program a použité obrázky jsou pouze ilustrační.  

Portál farmáře poskytuje žadateli přístup k individuálním informacím detailního charakteru o jeho žádostech 

a umožňuje tak využívat různé služby, jejichž cílem je žadateli pomoci, případně mu poskytnout podporu při 

vybraných úkonech. Přístup k individuálním informacím a službám mají pouze registrovaní uživatelé. 

  



 

  Strana 4/43 

2 PORTÁL FARMÁŘE A PŘIHLÁŠENÍ  
 

2.1 Portál farmáře 

Do prostředí Portálu farmáře žadatel vstoupí přes webové stránky www.szif.cz, kde se v pravém horním rohu 

nachází záložka s názvem „PORTÁLY SZIF“. Na záložce „PORTÁLY SZIF“ se žadateli zobrazí nabídka 

dalších přístupů. Je třeba vybrat záložku „PORTÁL FARMÁŘE“. Žadatel na tuto záložku klikne a přejde  

na přihlášení do portálu. 

 

2.2 Přihlášení na Portál farmáře 
Pro přihlášení se žadateli zobrazí níže uvedené okno. Je zapotřebí, aby žadatel zadal přihlašovací údaje 

(přihlašovací jméno a heslo1) a poté stiskl tlačítko „Přihlásit“: 

 

 

 
1   Uživatelské jméno (přihlašovací jméno) se skládá minimálně z 8 znaků začínajících čísly 99 a dalších 6 znaků (bez diakritiky  

a speciálních znaků). Heslo se skládá minimálně z 9 znaků s těmito parametry – min. 1 velké písmeno, min. 1 malé písmeno, min. 1 
číslice, min. 1 speciální znak. 

http://www.szif.cz/


 

  Strana 5/43 

Pozn. Po přihlášení na PF je vhodné, aby si žadatel zaktualizoval a případně doplnil své kontaktní údaje  

a bankovní spojení. 

 

3 PODÁNÍ FORMULÁŘE S PROKÁZÁNÍM NÁROKU NA 

DOTACE 
 
Po úspěšném přihlášení na Portál farmáře se žadateli zobrazí úvodní stránka. Jsou zde umístěny aktuální 

informace pro žadatele, rozpracovaná podání, přehledy a také schránka s odeslanými dokumenty ze SZIFu. 

Pro založení nové žádosti žadatel vybere v horním pravém rohu obrazovky text „Nová podání“ a pomocí 

kliknutí se dostane do dalšího kroku. 

 

 

 

Na následující obrazovce klikne na pole „Doklady prokazující nárok na dotaci“. 

 

 

 

 

 

Následně se žadateli objeví formuláře dotačních programů (číslo žádosti a název dotačního programu),  

na který podal žádost o dotaci. Zde žadatel vybere dotační program 20.B. Zlepšení životních podmínek 

v chovu drůbeže. 

 

 

 

 

Poté se zobrazí Identifikační a kontaktní údaje žadatele, z části automaticky předvyplněné a žadatel doplní 

pomocí kliknutí na pole rolovací šipky  editovatelné řádky (adresa pro doručování – pokud není stejná 



 

  Strana 6/43 

jako adresa sídla/trv. bydliště). Řádky, u kterých je znak zámku , nejsou žadatelem editovatelné  

a generují se automaticky z veřejných registrů. 

 

 

 

 

Z důvodu, že žadatel již do formuláře s doklady prokazujícími nárok na dotaci nedeklaruje průměrné počty  

u skupiny B drůbeže (20.B.a. – kategorie 1,2,4,5; 20.B.c. – kategorie 5,6,7 a 20.B.d. – kategorie 

10,11,12,13), je možné před samotným generováním předtisku provést v Integrovaném zemědělském 

registru informativní nápočet zvířat za jednotlivé podprogramy v rámci vybraného dotačního programu.  

Po stisku tlačítka „Informativní nápočet v IZR – Drůbež“ se žadatel přesune na webovou stránku 

Integrovaného zemědělského registru, kde si může informativní nápočet pro konkrétní dotační podprogram 

spustit. 

 

 

 

 

Video návod, jak tento informativní nápočet provést, je uveden přímo v Integrovaném zemědělském registru 

po rozkliknutí symbolu „kamery“.  

 

 

 

 

 

 

Žadatel si také může skrze tlačítka „Číselník“ nebo „Aplikace pro přípravu daňových a účetních dokladů 

2024“ zkontrolovat zadaná data nebo může hodnoty zadat. 



 

  Strana 7/43 

 

 

 

 

 

Pro generování předtisku je nutné kliknout na nabídku „Generovat předtisk“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zobrazí se stav průběhu zpracování žádosti o dotaci. 

 

 

 

 

 

Žadateli systém neumožní postoupit do dalšího kroku, chybí-li min. u jednoho účetního dokladu, který byl 

zadán do Aplikace pro přípravu daňových a účetních dokladů příloha (kopie účetního dokladu) v rámci 

skupiny A drůbeže. Žadateli se v takovém případě zobrazí níže uvedené chyby, kdy z těchto chyb lze zjistit, 

ke kterému účetnímu dokladu nebyla příloha nahrána: 



 

  Strana 8/43 

 

Žadatel se v případě těchto chyb musí vrátit do Aplikace pro přípravu daňových  

a účetních dokladů, nahrát ke konkrétním účetním dokladům přílohy a následně tyto úpravy uložit. Poté 

může znovu generovat předtisk a pokračovat v podání Formuláře s doklady prokazujícími nárok na dotaci. 

V případě, že je vše v pořádku, žadatel pokračuje kliknutím na pole „Pokračovat“. 

 

 

 

 

 

Zobrazí se následující nabídka, kde žadatel vloží všechny doklady potřebné k poskytnutí dotace. 

 

 

3.1 Výpis z Aplikace pro přípravu daňových a účetních dokladů 
 

Poté, co žadatel v Aplikaci pro přípravu daňových a účetních dokladů vyplní veškeré doklady, z nichž 

vycházel při stanovení počtů v rámci jednotlivých kategorií drůbeže v rámci skupiny A, vygeneruje Výpis 

z Aplikace pro přípravu účetních a daňových dokladů následujícím způsobem.  

 



 

  Strana 9/43 

Vkládání účetních dokladů do Aplikace pro přípravu daňových a účetních dokladů je pospáno v příručce 

„Příručka pro žadatele k aplikaci Číselníky a Aplikaci pro přípravu daňových a účetních dokladů 2024 pro DP 

20.B.“, která je k dispozici na webových stránkách SZIFu. 

Tento formulář (Výpis z Aplikace pro přípravu účetních a daňových dokladů) se generuje pro 

kategorii drůbeže zařazené do skupiny A. 

Pokud žadatel bude podávat doklady jen pro kategorii drůbeže zařazené do skupiny A, tak i přesto 

musí podat také formulář s názvem „Prokázání nároku na dotaci“ (popsán níže v kapitole 3.2 

Prokázání nároků na dotaci), i přesto, že bude prázdný.  

Žadateli se po kliknutí na pole „Výpis z Aplikace pro přípravu daňových a účetních dokladů“ zobrazí 

PDF soubor obsahující výpis, který si stáhne do svého PC. 

  

 

Jak stáhnout formulář z Portálu farmáře? 

Žadatel klikne na pole „Výpis z Aplikace pro přípravu daňových a účetních dokladů“ pravým tlačítkem 

myši a vybere nabídku „Uložit odkaz jako...“: 

 

 

 

 

 

 

Dále si žadatel zvolí, kam chce soubor uložit (tzn. vybrat umístění a kliknout na tlačítko „Uložit“): 

 

 

 

 



 

  Strana 10/43 

Je nutné zachovat typ souboru Adobe Acrobat Document. 

Žadatel může případně využít i následující nabídky „Otevřít odkaz na nové kartě“ nebo „Otevřít odkaz 

v novém okně“ (viz obrázek výše). U těchto možností poté dojde k otevření v nabízených eventialitách. 

Žadatel po kontrole Výpis z Aplikace pro přípravu daňových a účetních dokladů musí výpis uložit do svého 

PC a následně nahrát na PF. 

Po stažení a uložení si žadatel otevře PDF souboru a zobrazí needitovatelné PDF, které obsahuje všechny 
žadatelem vložené doklady k dotačnímu programu 20.B. Tento PDF formulář je taktéž popsán ve výše 
zmíněné příručce. 

 

Pro nahrání tohoto výpisu je nutné použít tlačítko „Nahrát soubor“. 

 

Následně žadatel vybere jím uložený Výpis a stiskne na tlačítko „Otevřít“. 

 



 

  Strana 11/43 

 

Výpis je tímto nahrán jako jedna z povinných příloh. 

 

 

 

3.2 Prokázání nároků na dotaci 
 

Tento formulář se generuje pro kategorii drůbeže zařazené do skupiny B.  

Pokud žadatel bude podávat doklady jen pro kategorii drůbeže zařazené do skupiny B, tak podá 

pouze tento doklad „Prokázání nároků na dotaci“ a k tomu patřičné přílohy, tzn., žadatel nepodává 

formulář s názvem Výpis z Aplikace pro přípravu daňových a účetních dokladů.  

Žadateli se po kliknutí na pole „Prokázání nároků na dotaci 2024“ zobrazí PDF soubor, který si stáhne  
do svého PC a vyplní Formulář pro prokázání nároků na dotaci.  

 

 

 

Jak stáhnout formulář z Portálu farmáře? 

Žadatel klikne na pole „Prokázání nároku na dotaci 2024“ pravým tlačítkem myši a vybere nabídku „Uložit 

odkaz jako...“: 



 

  Strana 12/43 

 

 

 

 

 

Dále si žadatel zvolí, kam chce soubor uložit (tzn. vybrat umístění a kliknout na tlačítko „Uložit“): 

 

 

 

 

 

Je nutné zachovat typ souboru Adobe Acrobat Document. 

Žadatel může případně využít i následující nabídky „Otevřít odkaz na nové kartě“ nebo „Otevřít odkaz 

v novém okně“ (viz obrázek výše). U těchto možností poté dojde k otevření v nabízených eventialitách. 

Žadatel po kontrole formuláře Prokázání nároku na dotaci 2024 musí formulář uložit do svého PC  

a následně nahrát na PF. 

Po stažení a uložení si žadatel otevře PDF soubor a zobrazí se částečně editovatelné PDF. 

Na první straně formuláře se nacházejí informace o žadateli, které jsou předvyplněné a needitovatelné.  

 

 

 

 

 

 



 

  Strana 13/43 

Na dalších stranách formuláře má žadatel zobrazeny dotační podprogramy DP 20.B. Zlepšení životních 

podmínek v chovu drůbeže, u kterých lze žádat na skupinu B drůbeže (tedy dotační podprogram 20.B.b, 

20.B.e. a 20.B.f. ve formuláři s doklady chybí). Zde se žadateli zobrazí pouze kategorie drůbeže skupiny 

B u vybraných dotačních podprogramů, na které podával žádost o dotaci.  Skupina A kategorie 

drůbeže se žadateli v tomto formuláři nezobrazuje. Tato skupina je žadateli generována ve Výpisu pro 

přípravu daňových a účetních dokladů. Žadatel skupinu A kategorie drůbeže do formuláře prokázání nároku 

na dotaci (uvedeného níže) nezadává. 

Žadatel má ve Formuláři předvyplněné údaje ze Žádosti o dotaci pro rok 2024, tedy formulář obsahuje 

podprogramy, kategorie drůbeže a hospodářství (za skupinu B), které si žadatel ve formuláři Žádosti o dotaci 

vybral. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Strana 14/43 

Pokud si žadatel zadal v žádosti o dotaci pro rok 2024 pouze kategorie drůbeže skupiny A a během 

sledovaného období plnil podmínky také pro kategorie drůbeže skupiny B, ve formuláři s doklady vybere 

podprogram, kategorii a reg. číslo hospodářství za skupinu B drůbeže.  

 

 

 

 

 

 

 

Nebude-li žadatel žádat na podprogramy a kategorie drůbeže zařazené do skupiny B, pak musí odstranit  

ve formuláři zobrazené podprogramy prostřednictvím tlačítka , které je umístěné před číselným označením 

podprogramu. 

 

 

 

 

 

 

 

Při odstranění posledního zbývající podprogramu se zobrazí informační hlášení: 

 

 

 

 



 

  Strana 15/43 

Žadatel zvolí tlačítko „OK“ a následně dojde k odstranění zbývajícího podprogramu.  

 

 

 

 

I přes to, že není vyplněn dotační podprogram, lze formulář podat. Poté žadatel provádí kroky uložení  

a nahrání formuláře dle postupu uvedeného níže v příručce. 

Žadatel ve formuláři s doklady může přidat kategorii drůbeže a hospodářství k jednotlivým kategoriím, ale 

nesmí přidat podprogram (pokud ho neměl deklarovaný v žádosti o dotaci). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žadateli se do formuláře s doklady vygenerují (nabízejí) registrační čísla hospodářství z Integrovaného 

zemědělského registru (dále jen „IZR“), u kterých má zaznamenaný chov drůbeže a plnil zde podmínky 

dotačního podprogramu.  



 

  Strana 16/43 

Žadateli není umožněno manuálně doplňovat do formuláře s doklady registrační čísla hospodářství. Reg. 

čísla hospodářství se do formuláře s doklady doplní automaticky při generování formuláře v rámci Portálu 

farmáře případně je může žadatel doplnit. 

Žadatel do formuláře s doklady nevypisuje průměrné počty drůbeže. 

!!! Je nutné, aby si žadatel v IZRu zkontroloval a zkompletoval údaje pro výpočet průměrných stavů 

drůbeže do 30.09.2024!!! Po tomto datu budou data pro výpočet průměrný kusů drůbeže 

„zamražena“. 

1) Žadatel si může u jednotlivých podprogramů a předvolených kategorií drůbeže přidat registrační čísla 

příslušných hospodářství pomocí tlačítka „Přidat hospodářství“, které se nachází pod již předvyplněnými 

hospodářství.  

 

 

 

 

Následně si žadatel pomocí rolovacího tlačítka      vybere hospodářství, které chce k dané kategorii  

a podprogramu přidat. Tato hospodářství se nabízejí z Integrovaného zemědělského registru zvířat. 

 

 

 

 

 

 

V případě, že se žadatel pokusí přidat stejné hospodářství, které již má ve formuláři s doklady zadané, 

systém formuláře toto žadateli neumožní a zobrazí se následující chybové hlášení: 

 

 

 



 

  Strana 17/43 

K odstranění registračního čísla hospodářství žadatele postačí, pokud žadatel u čísla hospodářství, které 

chce odstranit, klikne na znak    umístěný vedle čísla řádku hospodářství. 

  

U každé kategorie drůbeže musí být vyplněno minimálně jedno číslo hospodářství. V případě, že se žadatel 

pokusí odstranit zbývající hospodářství u dané kategorie, zobrazí se níže uvedená chybová hláška  

a poslední hospodářství zůstane neodstraněné: 

                

 

 

 

 

3) Žadatel si v rámci podprogramu může přidat další kategorii drůbeže (i přesto, že tuto kategorii neměl 

zadanou v Žádosti o dotaci). Přidání kategorie drůbeže provede stisknutím tlačítka „Přidat kategorii“  

u relevantního podprogramu.  

A následně dojde k přidání řádku pro výběr další kategorie. 

 

 

 

 



 

  Strana 18/43 

Žadatel si navolí příslušnou kategorii drůbeže, kterou chce přidat v rámci podprogramu pomocí rolovacího 

tlačítka . Po navolení kategorie drůbeže musí žadatel přidat reg. číslo hospodářství. Žadateli se  

ve formuláři nabízejí pouze kategorie drůbeže pro skupinu B! 

V případě, že se žadatel pokusí přidat kategorii drůbeže, kterou již má ve formuláři žádosti zadanou, systém 

formuláře toto žadateli neumožní a zobrazí se následující chybové hlášení: 

 

 

 

 

Odstranit zvolenou kategorii drůbeže u podprogramu lze stisknutím políčka s křížkem    umístěného vedle 

kategorie drůbeže, čímž dojde k odstranění dané kategorie. 

U každého podprogramu musí být vyplněna minimálně jedna kategorie drůbeže. V případě, že se žadatel 

pokusí odstranit zbývající jednu kategorii u daného podprogramu, zobrazí se následující chybová hláška  

a poslední kategorie drůbeže zůstane neodstraněná: 

 

 

 

 

 

4) Žadateli není umožněno přidat podprogram, který nebyl obsahem Žádosti o dotaci. V případě, že dojde 

k chybnému vygenerování formuláře s doklady nebo si žadatel nedopatřením odstranil podprogram, který již 

ve formuláři měl uvedený, je v tomto případě umožněno přidat podprogram. Žadatel si přidá podprogram 

pomocí tlačítka „Přidat podprogram“. 



 

  Strana 19/43 

 

Žadatel si navolí příslušný dotační podprogram, který chce přidat pomocí rolovacího tlačítka.  

 

 

 

Po navolení dotačního podprogramu musí žadatel navolit kategorii drůbeže a reg. číslo hospodářství. 

V případě, že se žadatel pokusí přidat podprogram, který již má ve formuláři žádosti zadaný, systém 

formuláře toto žadateli neumožní a zobrazí se chybové hlášení: 

 

 

 

 

Pokud žadatel navolí dotační podprogram, u kterého se později rozhodne, že ho nechce ve formuláři použít 

nebo chce odstranit dotační podprogram, na který si podal žádost o dotaci, ale nerealizoval jej, odstraní 

tento dotační podprogram pomocí tlačítka s křížkem   umístěného před konkrétním dotačním 

podprogramem. 

POZOR! Pokud žadatel odstraní i poslední podprogram, tedy formulář zůstane prázdný, lze takto 

formulář podat. Žadatel je na tento fakt upozorněn informativní hláškou níže.  

  

 



 

  Strana 20/43 

NOVĚ: 

Žadatel již ve formuláři s doklady nevyplňuje tabulku Hypotetický srovnávací scénář jako předchozí 

roky. To již provedl v žádosti o dotaci 2024. 

 

3.3 Kontrola vyplněných údajů a uložení formuláře s doklady 
 

Po vyplnění všech údajů může žadatel provést kontrolu správnosti vyplněných údajů stisknutím pole „Menu“ 

a poté „Kontrola vyplněných údajů“. 

 

 

 

 

Pokud žadatel vyplnil veškeré údaje v pořádku, zobrazí se hláška „Kontrola proběhla v pořádku“. 

 

 

 

 

Pokud některé povinné údaje v žádosti o dotaci žadatel nevyplnil, nebo vyplnil chybně, zobrazí se tabulka 

s chybovým hlášením a žadatel si může zvolit způsob zobrazení chyb. 

 

 

 

 

 

Žadatel si může zobrazit chyby v žádosti buď zvolením pole „Všechny najednou“: 



 

  Strana 21/43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nebo „po jedné“: 

 

 

 

 

Pokud je formulář vyplněn v pořádku, žadatel formulář o dotaci uloží do svého PC dle následujícího postupu: 

I) Nejprve v horní levé části obrazovky stiskne tlačítko „Soubor“ (krok 1) a poté klikne na variantu 

„Uložit jako“ (krok 2). 

 

 

 

 

 

 



 

  Strana 22/43 

II) Žadatel si vyplněný formulář v řádku „Název souboru“ přejmenuje a následně skrze tlačítko „Uložit“ 

si žádost uloží do svého počítače. 

 

 

 

 

 

 

 

 

III) Pro nahrání vyplněného formuláře s doklady je nutné použít tlačítko „Nahrát soubor“. 

 

            IV) Poté žadatel vybere Formulář a stiskne na tlačítko „Otevřít“. 

 

 

 

 

 

 

 

Formulář je tímto nahrán. 

 

 



 

  Strana 23/43 

3.4 Nepovinné přílohy 
 

Jedná se o následující přílohy v rámci jednotlivých dotačních podprogramů u dotačního programu 

20.B., kterými žadatel dokazuje, že plnil podmínky dotačního podprogramu: 

➢ 20.B.a. Podpora zlepšení životního prostředí drůbeže 

o Potvrzení ošetřujícího veterinárního lékaře 

 

➢ 20.B.c. Podpora zlepšení podmínek ustájení drůbeže v halách 

o Doklad dokumentující dodržovanou relativní vlhkost v chovných halách s drůbeží 

 

➢ 20.B.d. Podpora zlepšení stájového mikroklimatu drůbeže 

o Potvrzení veterinárního lékaře, že na uvedených hospodářstvích/halách došlo k měřením 

hladiny amoniaku  

 

➢ 20.B.e. Podpora šetrného zacházení s kachnami 

o Soupis výskytu akutních nálezů na JUT kachen na porážce 

 

➢ 20.B.f. Podpora zlepšení podmínek ustájení kachen v halách 

o Doklad dokumentující dodržovanou relativní vlhkost v chovných halách s kachnami 

 

Veterinární potvrzení pro doplnění k dotačnímu podprogramům 20.B.a. a 20.B.d. jsou žadatelům k dispozici 

na Portálu farmáře. Ostatní vzory jsou uvedené níže v této příručce. 

Nepovinné přílohy se nahrávají do předposlední tabulky v nabídce na Portálu farmáře. Žadatel nahraje 

přílohy stisknutím tlačítka „Nahrát soubor“ 

 

 

 

 

 

Následně žadatel vybere přílohu uloženou ve svém počítači a stiskne na tlačítko „Otevřít“. 



 

  Strana 24/43 

 

Příloha nepůjde nahrát, pokud název souboru obsahuje nepodporované znaky: 

 

Po úspěšném nahrání přílohy se daná příloha zobrazí v záložce „Nepovinné přílohy“. Pokud žadatel nahraje 
chybný dokument do této záložky, lze daný dokument smazat pomocí tlačítka v podobě koše: 

 

V rámci záložky „Další přílohy“ lze nahrát více příloh případně doplňující informace. Postup nahrávání je 
obdobný jako u nepovinných příloh. 



 

  Strana 25/43 

 

 

3.5 Účetní a daňové doklady 
Žadateli se automaticky propíše kopie účetních a daňových dokladů, které dokládal do Aplikace pro přípravu 

daňových a účetních dokladů do poslední záložky „Účetní a daňové doklady“ v nabídce na Portálu farmáře. 

Žadateli do této záložky žádné další doklady vložit nepůjde. 

 

 

 

 

3.6 Podání Dokladů prokazující nárok na dotaci 20.B. do informačního 

systému SZIF z Portálu farmáře 
Po nahrání všech příloh a samostatného Formuláře prokazující nárok na dotaci žadatel stiskne tlačítko 

„uložit“ v pravém dolním rohu.  

 

 

 

Po stisknutí tohoto tlačítka proběhne kontrola vložených údajů. Pokud jsou všechny přílohy v pořádku, 

obrazovka se automaticky přepne zpět na nabídku (v horní části obrazovky se zobrazí informace „

„) a zaktivní se pole „Pokračovat v podání“ umístěné v pravé dolní části 

obrazovky. 

 

 

 



 

  Strana 26/43 

Žadateli se po stisku tlačítka „Pokračovat v podání“ objeví upozornění, že tímto krokem podání formuláře 

nekončí, je ještě nutné zaškrtnout souhlas s podobou dokladů. Tuto informativní hlášku je nutné potvrdit 

tlačítkem „Rozumím“.   

Žadateli se při stisknutí tlačítka „Pokračovat v podání“ může objevit níže uvedená tabulka: 

 

 

 

 

 

 

Tato tabulka se objeví v případě, kdy žadatel podává PDF formulář bez jakéhokoliv podprogramu 

(tedy nežádá na skupinu B, ale pouze na skupinu A). Stisknutím tlačítka „Ano“ žadatel stvrzuje,  

že si je vědom tohoto faktu! 

Dále žadatel nejprve zaškrtne políčko souhlasu s podobou žádosti a dalšími závazky a pak klikne na pole 

„Podat“. 

 

 
 
 
 
 

 
 
Zobrazí se průběh zpracování žádosti o dotaci. Na závěr se zobrazí informace o přiděleném čísle jednacím, 
datu uskutečnění a hláška o úspěšném založení Dokladů prokazujících nárok na dotaci. Po kliknutí na 
symbol lupy ve sloupci „Akce“ se zobrazí přehled. 
 



 

  Strana 27/43 

 
 

Samotný formulář s doklady a potvrzení o přijetí Dokladů k žádosti o národní dotace je možné si zobrazit 

kliknutím na jednotlivé níže znázorněné soubory. 

 

 

 

 

 

 

Při kliknutí na pole „Potvrzení“ se na následující obrazovce zobrazí potvrzení o přijetí Dokladů prokazující 

nárok na dotaci. 

 



 

  Strana 28/43 

V případě, že byla v průběhu zpracování odesílání Dokladů prokazující nárok na dotaci nalezena chyba, 
zobrazí se chybové hlášení a je nutné opravit nebo doplnit hodnoty ve formuláři.  
 

Př. č. 1 

 

 

 

 

4 ZMĚNA/OPRAVA V DOKLADECH PROKAZUJÍCÍCH NÁROK 

NA DOTACE 
 

Žadatel může na SZIF podat pouze jeden formulář s doklady prokazujícími nárok na dotaci. Pokud žadatel  

v průběhu termínu pro podání dokladů (od 01. 09. 2024 do 30. 09. 2024) zjistí, že nedeklaroval všechna 

hospodářství, kategorie drůbeže, podprogram nebo účetní doklad do Aplikace pro přípravu daňových  

a účetních dokladů případně přílohy, na kterých plnil podmínky dotace, je možné toto do formuláře s doklady 

prokazujícími nárok na dotaci doplnit. 

 

4.1 Změna – Aplikace pro přípravu daňových a účetních dokladů 
Tuto záložku žadatel používá v případě, že potřebuje změnit, přidat nebo odebrat doklad, který dříve zadával 

do Aplikace pro přípravu daňových a účetních dokladů. 

Na Portálu farmáře žadatel vybere „Nová podání“ a následně vybere „Změna/oprava v aplikace pro 
přípravu daňových a účetních dokladů“. 

 



 

  Strana 29/43 

Následně se žadateli zobrazí výběr změny/opravy v aplikaci daňových a účetních dokladů pro různé 

sledované období. Žadatel musí zvolit dlaždici s rokem 2024. 

 

 

 

Dále se zobrazí žádostí dotačních programů (číslo žádosti a název dotačního programu), u kterých žadatel 

zadával účetní a daňové doklady do Aplikace pro přípravu daňových a účetních dokladů. Zde žadatel vybere 

dotační program 20.B. Zlepšení životních podmínek v chovu drůbeže. 

 

 

 

 

Po kliknutí na příslušnou žádost se zobrazí přehled podaných dokladů (viz následující obrázek). Veškeré 

změny stávajících dokladů (smazání, oprava, přidání/odebrání přílohy) je nutné provádět přes symbol 

lupy ve sloupci „Akce“. Nový doklad je možné zadat stisknutím tlačítka „Přidat nový“. 

POZOR! Na této stránce není možné dokument odstranit stisknutím tlačítka „Vymazat“ (tlačítko vymazat 

zde již není). Jak dokument kompletně odstranit je popsáno níže.   

 

 

Po stisknutí „Lupy“ u příslušného dokladu, ve kterém bude prováděna změna, se zobrazí všechny 

žadatelem zadané údaje a to ve stejném zobrazení jako v původní Aplikaci pro přípravu daňových  

a účetních dokladů.  



 

  Strana 30/43 

V tomto zobrazení „Úprava záznamu režim změna“ je navíc rolovací menu (červený rámeček v prvním 

obrázku), kde je NUTNÉ VYBRAT, zda se jedná u dokladu o „změnu“ dokladu nebo „odstranění“. 

V případě, že žadatel nenavolí příznak „změny“ není mu umožněno editovat údaje o účetním dokladu 

(pole jsou zašedlá)!! 

Toto rolovací menu je součástí i druhého menu Podprogram/Úkony. A nachází se zde ve třetím sloupci 

s názvem „Změna“ (druhý obrázek).  

 
 

Jakmile žadatel zvolí příznak „Změny“ pak budou pole editovatelná pro žadatele (pole budou bílá). 

 
Žadateli změna neumožní změnit údaj „Typ dokladu“. V případě, že měl žadatel chybu v tomto údaji, musí 

daný účetní doklad odstranit a následně založit nový identický účetní doklad, kde bude změna pouze v tomto 

údaji (opraveny typ dokladu). 

 

V případě, že žadatel potřebuje účetní doklad odstranit, musí navolit příznak „Odstranit“. U tohoto příznaku 

jsou taktéž needitovatelné, neboť při odstranění účetního dokladu není potřeba ještě pole editovat. 

 
 

Toto rolovací menu pro nastavení příznaku je součástí i druhé podtabulky Podprogramy / Úkony. A nachází 

se zde ve třetím sloupci s názvem „Změna“.  



 

  Strana 31/43 

 
Zde jsou pole editovatelné i bez navolení příznaku „změny“, po uložení změněných dat se příznak „změny“ 

navolí automaticky. Žadateli je doporučeno, aby si příznak „změny“ navolil sám, neboť může dojít 

k systémové chybě.  

 

Zároveň po uložení dokladu je žadateli doporučeno zkontrolovat, zda u všech řádků, kde proběhly 

změny v údajích, je navolen příznak „změny“! 

 

V případě, že potřebuje žadatel daný řádek odstranit v podtabulce Podprogramy/Úkony musí navolit příznak 

„Odstranit“. 

 

Nelze odstranit řádky pomocí tlačítka „Odstranit označené řádky“, stejně jako nelze dané řádky označit. 

Odstranění řádku lze pouze výše popsaným způsobem. 

 

Výběrem z rolovacího menu žadatel uvede, zda je doklad změněn nebo odstraněn. To je nutné zadat jak 
v menu pro doklad, tak v menu Podprogramy / Úkony (v případě, že žadatel mění i údaje v menu 
Podprogramy/úkony). Pro obě menu se tato informace zadává zvlášť. Řádky je zde možné mazat, 
upravovat i generovat nové. U částí dokladů (tabulka Podprogramy/Úkony), u kterých žadatel nechce 
provést žádnou změnu, nechá možnost „Beze změny“. 

V menu Podprogramy / Úkony musí žadatel vybrat příznak změny (výběr rolovacího menu) pro každý 
řádek zvlášť. 

V případě, že žadatel změní, nahraje nebo odebere přílohu u dokladu, pak po uložení přílohy je automaticky 
nastaven příznak „Změny“. Žadatel si ještě před podáním zkontroluje, zda je příznak „Změny“ 
skutečně navolen. 

Po provedení změn žadatel doklad uloží. Přílohy je možné mazat i vkládat nové. Změny žadatel uloží 
pomocí tlačítka „Uložit“ v pravém dolním rohu. 

 



 

  Strana 32/43 

V případě, že žadatel změní, nahraje nebo odebere přílohu u dokladu, pak po uložení přílohy musí vybrat 
v rolovacím menu v tabulce pro doklad příznak „Změna“ a poté uložit.  

Po provedení změn žadatel doklad uloží. Přílohy je možné mazat i vkládat nové. Změny žadatel uloží 
pomocí tlačítka „Uložit“.  

!!! V případě, že není uvedeno, jak v menu pro doklad, tak v menu „Podprogramy/Úkony“, o jakou 
změnu se jedná (beze změny, změna nebo odstranit), tak se záznam nepropíše do formuláře „Výpis 
z aplikace pro přípravu daňových a účetních dokladů“ a tím nedojde k jeho podání!!! 

U dokladů, kde byla provedená jakákoliv změna, se zobrazí symbol „Tužky“ místo předchozího symbolu 
„Lupy“. 

 

Po uložení účetní dokladu s příznakem „Odstranit“ se objeví níže uvedená informativní hláška: 

 

 

4.1.1  Změny v Aplikaci Číselníky  
V případě, že žadatel u dotačního programu 20.B. potřebuje změnit název turnusu, musí tento údaj 

změnit/zadat přes aplikaci Číselníky.  

 

 

 



 

  Strana 33/43 

Následně vybere rok 2024 a lištu „DP 20.B čísla hospodářství a turnusů“.  

 

 

 

 

 

 

Žadatel může ve sloupci „Změny“ vybrat příznak „Změna“ u řádku, který chce změnit. Poté žadatel může 

opravit název/označení turnusu. 

 

 

Poté lze změnu uložit pomocí tlačítka „Uložit“. 

 

 

U dokladů, ve kterých byla provedena výše zmíněná změna v aplikaci Číselníky, se údaje v aplikaci Změna 

– Aplikace pro přípravu daňových a účetních dokladů automaticky opraví.  

 

 

 

 

Stisknutím tlačítka „Přidat řádek“, popř. klonovat řádek stisknutím tlačítka v podobě „plusu“ žadatel přidá 

nové údaje. U takového řádku je automaticky navolen příznak „Nový“. 

 

 



 

  Strana 34/43 

Žadateli nepůjdou odstranit řádky u zadaných údajů, které již byly použité pro doklad/y. Pokud chce 

žadatel odstranit zadané reg. číslo hospodářství, tak musí nejprve odstranit údaje v Aplikaci pro 

přípravu daňových a účetních dokladů, které se vážou k danému reg. číslu hospodářství. 

Po provedení změn žadatel uloží data stisknutím tlačítka „Uložit“. 

 

 

 

 

4.2 Změna – Doklady prokazující nárok na dotaci 
 

Pokud žadatel u dotačního programu 20.B. Zlepšení životních podmínek v chovu drůbeže provedl 
Změny dokladů (viz předchozí kapitoly), MUSÍ učinit i samostatné podání v poli „Změna/oprava  
v dokladech prokazujících nárok na dotaci“ pro propsání změn na SZIF. Pokud by tak neučinil, 
změny u dokladů by nebyly propsány. 

Žadatel vybere „Nová podání“ a následně vybere pole Změna/oprava v dokladech prokazujících nárok 
na dotaci“. 

 

Následně se žadateli objeví žádost (číslo žádosti a název dotačního programu), na kterou žadatel podal 

Doklady prokazující nárok na dotaci.  Zde žadatel vybere dotační program 20.B Zlepšení životních podmínek 

v chovu drůbeže, u které chce provést změnu. 

 

 

 

 



 

  Strana 35/43 

Zobrazí se Identifikační a kontaktní údaje žadatele. Žadatel pokračuje kliknutím na políčko „Generovat 

předtisk“. 

 

 

 

 

 

 

Žadatel pokračuje kliknutím na pole „Pokračovat“. 

 

Po stisknutí tlačítka „Pokračovat“ se zobrazí stejná nabídka, která byla zobrazena při podávání Dokladů 
prokazující nárok na dotaci. V poli „K žádosti“ (červené orámování) je číslo žádosti o dotaci nebo číslo 
jednací, které bylo systémem přiděleno. 

 

Při změně dokladů si žadatel musí opětovně stáhnout Výpis z Aplikace pro přípravu daňových a účetních 
dokladů a následně prostřednictvím pole „Nahrát soubor“ nahrát na Portál farmáře.  



 

  Strana 36/43 

 

Ve Výpisu z Aplikace pro přípravu daňových a účetních dokladů se zobrazují změny následovně: 

➢ smazané doklady jako přeškrtnuté 
➢ změněné doklady (týká se i změny příloh) modře 
➢ nové doklady zeleně 

 
Žadateli doporučujeme, aby si zkontroloval, zda jsou v seznamu uvedeny všechny doklady, které chtěl 
podat. V tomto kroku je možné se vrátit do části „Změna/oprava v aplikaci pro přípravu daňových 
a účetních dokladů“, odstranit chyby a následně vygenerovat nový formulář. 

 

 

 

 

 

 

 

Žadatel pro odstranění/doplnění podprogramu, kategorie drůbeže či reg. číslo hospodářství (skupina B 
drůbeže) stáhne a uloží do svého počítače formulář s názvem „Prokázání nároků na dotaci“, ve kterém 
provede požadované změny. Odstranění či přidání podprogramu, kategorie drůbeže nebo reg. čísla 
hospodářství je uvedeno v kapitole 3.2 str. 16–19. Poté formulář změny uloží do příslušné kolonky 
prostřednictvím pole „Nahrát soubor“. 

 

 



 

  Strana 37/43 

Po 30.09.2024 může žadatel v rámci změny pouze: 

• odebrat podprogram; 

• odebrat hospodářství, turnus; 

• odebrat kategorie drůbeže; 

• odebrat/opravit (nikoliv zvýšit) počet vyskladněné drůbeže z dokladu prokazující vyskladnění 
drůbeže; 

• doplnění přílohy k formuláři s doklady, doplnění přílohy k dokladu prokazující vyskladnění 
drůbeže; 

•       opravit data v Aplikaci pro přípravu daňových a účetních dokladů. 
 
 

Zobrazování, ukládání a nahrávání jednotlivých příloh je blíže popsáno v kapitole 3.2 a 3.3 výše. 

Žadatel musí při podání Změny/opravy Dokladů prokazujících nárok na dotaci, případně Změny 

Aplikace pro přípravu daňových a účetních dokladů vždy stáhnout vygenerované PDF a uložit jej  

do svého počítače. Následně je zapotřebí ze strany žadatele tento soubor otevřít v programu Adobe 

Acrobat Reader a v tomto programu daný soubor uložit s novým pojmenováním souboru. Poté 

žadatel nahraje nově uložený soubor opětovně na Portál farmáře, a to i přesto, že ve vygenerovaném 

formuláři není provedena žádná změna. Důvodem tohoto kroku při změně, či doplnění přikládaných 

příloh, kdy nedochází ke změně údajů ve formuláři, je stvrzení žadatelem původně podané deklarace.  

Pokud toto neprovede, nepůjde mu změna dokladů podat a objeví se následující chybové hlášení: 

 

Žadateli je dále umožněno přidávat nové přílohy do relevantních záložek k tomu určených. Zde však žadatel 
nemůže přidávat kopie účetních dokladů (k tomu je určená část „Změna Aplikace pro přípravu daňových 
a účetních dokladů“). 

Po vložení všech Příloh žadatel uloží podané změny stisknutím tlačítka „Uložit“. 

 

Přes tlačítko „Pokračovat v podání“ se žadatel dostane na závěrečný přehled s přílohami. 



 

  Strana 38/43 

 

Žadateli se po stisku tlačítka „Pokračovat v podání“ objeví upozornění, že tímto krokem podání formuláře 

nekončí, je ještě nutné zaškrtnout souhlas s podobou dokladů. Tuto informativní hlášku je nutné potvrdit 

tlačítkem „Rozumím“.   

Žadateli se v pravém horním rohou obrazovky objeví status změny: 

 

Dále žadatel nejprve zaškrtne pole souhlasu s podobou dokladu prokazujícími nárok na dotaci a dalšími 

závazky, poté se zaktivní tlačítko „Podat“, na které je nutné kliknout. 

 

Na závěr se zobrazí informace o přiděleném čísle jednacím, datu uskutečnění a hláška o úspěšném 
založení Změny Dokladů prokazujících nárok na dotaci. Po kliknutí na symbol lupy u sloupce „Akce“  
se zobrazí přehled. 

 



 

  Strana 39/43 

Při kliknutí na pole „Potvrzení“ se na následující obrazovce zobrazí potvrzení o přijetí Změny Dokladů 
prokazující nárok na dotaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Strana 40/43 

5 VZORY PŘÍLOH 
 

1) Potvrzení ošetřujícího veterinárního lékaře k dotačnímu podprogramu 20.B.a. Podpora zlepšení 

životního prostředí drůbeže a 20.B.d. Podpora zlepšení stájového mikroklimatu drůbeže
2
 

 

 

 
2

 Jedná se o doporučené veterinární potvrzení pro DP 20.B.a. a 20.B.d. Pokud žadatel použije jiný vzor vet. potvrzení, musí splňovat určité náležitosti: 

• Název žadatele, JI žadatele, IČO žadatele, Adresa sídla/trv. bydliště; 

• Jakého dotačního podprogramu se vet. potvrzení týká (tzn. DP 20.B.a.a 20.B.d.); 

• U DP 20.B.a. - Registrační čísla hospodářstvích 

• U DP 20.B.a. - Prohlášení vet. lékaře: „Potvrzuji, že žadatel na daných hospodářstvích v období od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024 zajistil aplikaci nechemicky působících 

přípravků, které jsou založeny na bázi oxidu křemičitého nebo fylosilikátů. 

• U DP 20.B.d. - Registrační čísla příslušných hospodářství/hal (číslo hospodářství a haly), kde - žadatel prováděl měření hladiny amoniaku u kuřat chovaných na maso 

v hodnotě max. 17 ppm a kde žadatel prováděl měření hladiny amoniaku u ostatních druhů a kategorií drůbeže v hodnotě max. 20 ppm 

• U DP 20.B.d. - Prohlášení vet. lékaře: „Potvrzuji, že žadatel na uvedených hospodářstvích/halách (číslo hospodářství a haly) v období od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024 

prováděl měření hladiny amoniaku dle kategorie drůbeže 

• Jméno a příjmení ošetřujícího veterinární lékaře 

• Den vystavení vet. potvrzení – nejdříve od 01.09.2024 

• Podpis vet. lékaře a razítko (pokud vet. lékař razítko používá) 

 



 

  Strana 41/43 

2) Doklad dokumentující dodržovanou relativní vlhkost v halách s drůbeží k dotačnímu podprogramu 

20.B.c. Podpora zlepšení podmínek ustájení drůbeže v halách 

 

Níže uvedená ukázka je vzor z Manuálu k dotačnímu programu 20.B. Tato podoba formuláře není 

povinná, žadatel má možnost podobu formuláře využít nebo si vytvořit svůj vlastní formulář. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Strana 42/43 

3) Soupis výskytu akutních nálezů na JUT kachen na porážce u dotačního podprogramu 20.B.e. 

Podpora šetrného zacházení s kachnami 

 

Níže uvedená ukázka je vzor z Manuálu k dotačnímu programu 20.B. Tato podoba formuláře není 

povinná, žadatel má možnost podobu formuláře využít nebo si vytvořit svůj vlastní formulář. 

Bližší informace k této povinné příloze nalezne žadatel v Manuálu k dotačnímu programu 20.B., 

dostupného zde: 

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fzpravy%2Fnarodni_dotace%2Fn

arodni_dotace%2F1557121233684.pdf  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fzpravy%2Fnarodni_dotace%2Fnarodni_dotace%2F1557121233684.pdf
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fzpravy%2Fnarodni_dotace%2Fnarodni_dotace%2F1557121233684.pdf


 

  Strana 43/43 

4) Doklad dokumentující dodržovanou relativní vlhkost v chovných halách s kachnami u dotačního 

podprogramu 20.B.f. Podpora zlepšení podmínek ustájení kachen v halách 

 

Níže uvedená ukázka je vzor z Manuálu k dotačnímu programu 20.B. Tato podoba formuláře není 

povinná, žadatel má možnost podobu formuláře využít nebo si vytvořit svůj vlastní formulář. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


